RJ-BIE-2009/00009 Publicação Diária - Data: 13/08/2009

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA FEDERAL
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

Dr. Alexandre Libonati de Abreu
Juiz Federal - Diretor do Foro

Patrícia Reis Longhi
Diretora da Secretaria Geral

RJ-BIE-2009/00009 - Geração e impressão:
SID/CIPE/SEPED

Setores responsáveis pelas informações:
DIRFO: NAGB / SGP: SEPRF, SEBEN, SECAD, SELEG,

SELOT, SESAU / SOF / SG
Publicação diária na intranet SJRJ

Justiça Federal - Seção Judiciária do Rio de Janeiro

Av. Rio Branco, 243 - Centro / RJ

SEÇÃO JUDICIÁRIA - SEDE

PORTARIAS

PORTARIA Nº RJ-POR-2009/01154 de 12 de agosto de 2009

A DIRETORA DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA JUSTIÇA FEDERAL
DE 1ª INSTÂNCIA - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO, EM EXERCÍCIO, usando
a competência que lhe foi delegada pela Portaria Nº RJ-PGD-2009/00002, de 05 de janeiro
de 2009,

RESOLVE:

DISPENSAR o(s) servidor(es) relacionado(s) em anexo, lotado(s) na(s) unidade(s)
discriminada(s), da(s) função(ões) comissionada(s) especificada(s), a partir da publicação
desta Portaria.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

MARIA ELISABETE DOS SANTOS CARDOSO
DIRETORA DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS EM EXERCÍCIO

Anexo ao documento RJ-POR-2009/01154 de 13 de agosto de 2009

Matrícula: 10639/Nome: MARCELO DE CASTRO FALCAO

Lotação: 03VFEF

Função Comissionada: ASSISTENTE IV / FC-04

R
JB

IE
20

09
00

00
9A

Assinado digitalmente por ANA BEATRIZ GOMES SALGADO.
Documento Nº: 213627-1313 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs.

RJ-BIE-2009/00009 de 13/08/09

2

Documento de Indicação: MEM-2009/12604

= = = = = = =

Matrícula: 11312/Nome: EVANIO DE SOUZA PEREIRA

Lotação: 03VFEF

Função Comissionada: ASSISTENTE III / FC-03

Documento de Indicação: MEM-2009/12603

= = = = = = =

Matrícula: 13094/Nome: NADINE CAVALCANTE DA CRUZ

Lotação: 01VF-MA

Função Comissionada: ASSISTENTE III / FC-03

Documento de Indicação: MEM-2009/12669

= = = = = = =

Matrícula: 13371/Nome: VITO RAFAEL PIRES SCARDUA

Lotação: 03VFEF

Função Comissionada: SUPERVISOR DE PROCESSAMENTOS DIVERSOS/ FC-05

Documento de Indicação: MEM-2009/12618

= = = = = = =

Matrícula: 13456/Nome: JACY DUARTE JUNIOR

Lotação: 02VF-SG

Função Comissionada: ASSISTENTE III / FC-03

Documento de Indicação: MEM-2009/12286

= = = = = = =

Matrícula: 13738/Nome: NEEMIAS DE SOUZA RAMOS

Lotação: 01VF-MA

Função Comissionada: ASSISTENTE IV DO JUIZ SUBSTITUTO / FC-04

Documento de Indicação: MEM-2009/12670

= = = = = = =

Matrícula: 14048/Nome: PEDRO CORREA GORGA

Lotação: 03VFEF

Função Comissionada: ASSISTENTE II / FC-02

Documento de Indicação: MEM-2009/12602

= = = = = = =

MARIA ELISABETE DOS SANTOS CARDOSO
DIRETORA EM EXERCÍCIO

R
JB

IE
20

09
00

00
9A

Assinado digitalmente por ANA BEATRIZ GOMES SALGADO.
Documento Nº: 213627-1313 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs.

RJ-BIE-2009/00009 de 13/08/09

3

PORTARIA Nº RJ-POR-2009/01155 de 12 de agosto de 2009

A DIRETORA DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA JUSTIÇA FEDERAL
DE 1ª INSTÂNCIA - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO, EM EXERCÍCIO, usando
a competência que lhe foi delegada pela Portaria Nº RJ-PGD-2009/00002, de 05 de janeiro
de 2009,

RESOLVE:

DESIGNAR o(s) servidor(es) relacionado(s) em anexo, lotado(s) na(s) unidade(s)
discriminada(s), para exercer(em) a(s) função(ões) comissionada(s) especificada(s), a partir
da publicação desta Portaria.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

MARIA ELISABETE DOS SANTOS CARDOSO
DIRETORA DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS EM EXERCÍCIO

Anexo ao documento RJ-POR-2009/01155 de 13 de agosto de 2009

Matrícula: 10639/Nome: MARCELO DE CASTRO FALCAO

Lotação: 03VFEF

Função Comissionada: SUPERVISOR DE PROCESSAMENTOS DIVERSOS/FC-05

Documento de Indicação: MEM-2009/12601

= = = = = = =

Matrícula: 11312/Nome: EVANIO DE SOUZA PEREIRA

Lotação: 03VFEF

Função Comissionada: ASSISTENTE IV /FC-04

Documento de Indicação: MEM-2009/12600

= = = = = = =

Matrícula: 12728/Nome: CRISTIANE BARBOSA DE ARAUJO

Lotação: 03VFEF

Função Comissionada: ASSISTENTE II /FC-02

Documento de Indicação: MEM-2009/12596

= = = = = = =

Matrícula: 13156/Nome: ANTONILMA FERREIRA

Lotação: 08VF

Função Comissionada: ASSISTENTE IV /FC-04

Documento de Indicação: MEM-2009/12697

= = = = = = =

Matrícula: 13738/Nome: NEEMIAS DE SOUZA RAMOS

R
JB

IE
20

09
00

00
9A

Assinado digitalmente por ANA BEATRIZ GOMES SALGADO.
Documento Nº: 213627-1313 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs.

RJ-BIE-2009/00009 de 13/08/09

4

Lotação: 01VF-MA

Função Comissionada: ASSISTENTE III /FC-03

Documento de Indicação: MEM-2009/12672

= = = = = = =

Matrícula: 14048/Nome: PEDRO CORREA GORGA

Lotação: 03VFEF

Função Comissionada: ASSISTENTE III /FC-03

Documento de Indicação: MEM-2009/12597

= = = = = = =

Matrícula: 14081/Nome: FELIPE BOTELHO LISBOA

Lotação: 01VF-MA

Função Comissionada: ASSISTENTE IV DO JUIZ SUBSTITUTO /FC-04

Documento de Indicação: MEM-2009/12673

= = = = = = =

Matrícula: 15373/Nome: WAGNER GALEANO DOS SANTOS

Lotação: 02VF-SG

Função Comissionada: ASSISTENTE III /FC-03

Documento de Indicação: MEM-2009/12288

= = = = = = =

MARIA ELISABETE DOS SANTOS CARDOSO
DIRETORA EM EXERCÍCIO

PORTARIA Nº RJ-POR-2009/01156 de 12 de agosto de 2009

A DIRETORA DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA JUSTIÇA FEDERAL
DE 1ª INSTÂNCIA - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO, EM EXERCÍCIO, usando
a competência que lhe foi delegada pela Portaria Nº RJ-PGD-2009/00002, de 05 de janeiro
de 2009,

RESOLVE:

DISPENSAR o(s) servidor(es) relacionado(s) em anexo, lotado(s) na(s) unidade(s)
discriminada(s), da(s) função(ões) comissionada(s) especificada(s), a partir da(s) respectiva(s)
data(s).

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

MARIA ELISABETE DOS SANTOS CARDOSO
DIRETORA DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS EM EXERCÍCIO

Anexo ao documento RJ-POR-2009/01156 de 13 de agosto de 2009

R
JB

IE
20

09
00

00
9A

Assinado digitalmente por ANA BEATRIZ GOMES SALGADO.
Documento Nº: 213627-1313 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs.

RJ-BIE-2009/00009 de 13/08/09

5

Matrícula: 11921 /Nome: MARIA CRISTINA RODRIGUES LASSANCE

Lotação: 01VFEF

Função Comissionada: ASSISTENTE IV DO JUIZ SUBSTITUTO /FC-04

A partir de: 17.08.2009 / Doc. indic.: OFI-2009/10554

= = = = = = =

Matrícula: 13254 /Nome: ROBERTO MARCELO VICTER DA SILVA

Lotação: 24VF

Função Comissionada: ASSISTENTE IV /FC-04

A partir de: 11.08.2009 / Doc. indic.: PORTARIA Nº 785/09 - TRF 2ª REGIÃO

= = = = = = =

Matrícula: 13522 /Nome: FABIANA MUNIZ LIMA

Lotação: 03VFEF

Função Comissionada: SUPERVISOR DE EXECUÇÃO/FC-05

A partir de: 12.08.2009 / Doc. indic.: OFI-2009/11182

= = = = = = =

Matrícula: 13569 /Nome: CAMILA SOARES DE AMORIM

Lotação: 08VF

Função Comissionada: ASSISTENTE IV /FC-04

A partir de: 11.08.2009 / Doc. indic.: PORTARIA Nº 752/09-TRF 2ª REGIÃO

= = = = = = =

MARIA ELISABETE DOS SANTOS CARDOSO
DIRETORA EM EXERCÍCIO

PORTARIA Nº RJ-POR-2009/01158 de 12 de agosto de 2009

A DIRETORA DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA JUSTIÇA FEDERAL
DE 1ª INSTÂNCIA - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO, usando a competência que
lhe foi delegada pela Portaria Nº RJ-PGD-2009/00002, de 05 de janeiro de 2009,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 17 da Lei nº 11.416/2006, regulamentado pela Portaria
Conjunta nº 01 de 07/03/2007 em seu Anexo III, da Presidente do STF e do CNJ e dos
Presidentes dos Tribunais Superiores, do CJF, do Conselho Superior da Justiça do Trabalho
e do TJ-DF, publicada no D.O.U. de 09.03.2007 e tendo em vista o disposto no Memorando
Nº RJ-MEM-2009/12286 da 2ª Vara Federal de São Gonçalo,RESOLVE:

CONCEDER a Gratificação de Atividade de Segurança (GAS) ao servidorJACY DUARTE
JUNIOR,Técnico Judiciário/Segurança e Transporte, denominado Agente de Segurança
Judiciária, Área Administrativa, NI-A-5, matrícula nº 13.456, lotado na 2ª Vara Federal de
São Gonçalo, que exerce atribuições relacionadas às funções de segurança, a partir de
13.08.2009.

R
JB

IE
20

09
00

00
9A

Assinado digitalmente por ANA BEATRIZ GOMES SALGADO.
Documento Nº: 213627-1313 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs.

RJ-BIE-2009/00009 de 13/08/09

6

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

MARIA ELISABETE DOS SANTOS CARDOSO
DIRETORA DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS EM EXERCÍCIO

PROCESSOS

Exclusão de dependentes para dedução do IR na fonte

Número do Processo: 1779/98 - SRH

Nome: HENRIQUE DE SOUZA CARDOSO

Despacho: Exclusão de Yasmin Diogo Cardoso.

Número do Processo: 0669/2002 - SRH

Nome: MONICA GONCALVES BOGADO DE AZEVEDO

Despacho: Exclusão de Lucas Bogado Hypolito e Júlia Bogado Hypolito, deferida.

Número do Processo: 0564/2007 - SRH

Nome: NAIME PAULO VIEIRA

Despacho: Exclusão de Alice Gravelle Vieira, deferida.

Fruição de licença-prêmio por assiduidade

Número do Processo: 0052/2002 - SRH

Nome: TANISIA OLIVEIRA SANTIAGO

Despacho: Processo deferido para o período compreendido entre 10/09/2009 e 09/10/2009.

Consignação em folha de pagamento

Número do Processo: 0347/2006 - SRH

Nome: MOAMA MAHIN DE SOUZA

Despacho: Valor atualizado.

Licença Paternidade

Número do Processo: RH 2009/0495

Nome: ANDERSON FERREIRA SILVEIRA

Despacho: Processo deferido para o período compreendido entre 22/06/2009 e 26/06/2009.

Ausência ao Serviço para Doação de Sangue

Número do Processo: 0786/2008 - SRH

Nome: LUIZ CLAUDIO NASCIMENTO

Despacho: Processo deferido para ausência no dia 26/06/2009.

Ausência ao Serviço em Razão de Casamento

Número do Processo: RH 2009/0501

R
JB

IE
20

09
00

00
9A

Assinado digitalmente por ANA BEATRIZ GOMES SALGADO.
Documento Nº: 213627-1313 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs.

RJ-BIE-2009/00009 de 13/08/09

7

Nome: BRUNO GONCALVES LETA

Despacho: Processo deferido para o período compreendido entre 13/06/2009 e 20/06/2009.

Ausência ao Serviço em Razão de Falecimento em Família

Número do Processo: 0015/2008 - SRH

Nome: WALDIR BICHARA FILHO

Despacho: Processo deferido para o período compreendido entre 12/06/2009 e 19/06/2009.

Inclusão de Dependente para dedução IR na Fonte

Número do Processo: 1213/98 - NURH

Nome: SERGIO LUIZ SCHREINER

Despacho: Inclusão de Eric Abib Schreiner, deferida.

Número do Processo: 0086/2006 - SRH

Nome: FRANCISCA ELINEUZA PAULINO LUCENA

Despacho: Inclusão de André Monteiro Lucena, deferida.

Número do Processo: 0711/2007 - SRH

Nome: ANDERSON FERREIRA SILVEIRA

Despacho: Inclusão de Kamille da Silva Tomaz Ferreira, deferida.

Número do Processo: RH 2009/0572

Nome: ALEXANDRE BRUNO DE LIMA

Despacho: Inclusão de Rafael Drummond Ferreira Bruno de Lima e Ana Paula Drummond
Ferreira, deferida.

Número do Processo: RH 2009/0617

Nome: RENATA DE SOUZA BRAZ DO CANTO CYRILLO

Despacho: Inclusão de Caíque Cyrillo Gonçalves, deferida.

Inclusão de Dependente para dedução IR na Fonte

Número do Processo: 0207/99 - SRH

Nome: MARCIO LOUREIRO COTTA

Despacho: Processo deferido.

Número do Processo: 0942/2008 - SRH

Nome: LUIZ CARLOS ALMEIDA DA SILVA JUNIOR

Despacho: Processo deferido.

Número do Processo: RH 2009/0480

Nome: LIDICE BARROS OLIVEIRA PEREIRA

Despacho: Processo deferido.

Número do Processo: RH 2009/0488

R
JB

IE
20

09
00

00
9A

Assinado digitalmente por ANA BEATRIZ GOMES SALGADO.
Documento Nº: 213627-1313 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs.

RJ-BIE-2009/00009 de 13/08/09

8

Nome: ROBERTO JOSE CAMPOS DE CAMARGO SALLES

Despacho: Processo deferido.

Número do Processo: RH 2009/0503

Nome: MARIA ROSA MARQUES MOYSES DOMINGUETI

Despacho: Processo deferido.

Exclusão de Dependentes para dedução IR na fonte

Número do Processo: 0039/2003 - SRH

Nome: MOACYR XAVIER DE ARAUJO JUNIOR

Despacho: Exclusão de Haydee Paula da Rocha Araujo, deferida.

Auxílio Natalidade

Número do Processo: 0463/2002 - SRH

Nome: JANAINA LAVORATO LOPES GOMES

Despacho: Processo deferido.

Número do Processo: RH 2009/0462

Nome: FERNANDO IBELLI DE ANDRADE

Despacho: Processo deferido.

Número do Processo: RH 2009/0475

Nome: CAROLINA SARAIVA DE FIGUEIREDO CARDOSO

Despacho: Processo deferido.

Número do Processo: RH 2009/0479

Nome: LIDICE BARROS OLIVEIRA PEREIRA

Despacho: Processo deferido.

Número do Processo: RH 2009/0484

Nome: DANIELA ALCANTARA DEMETRIO DE SOUZA COTTA

Despacho: Processo deferido.

Número do Processo: RH 2009/0494

Nome: ANDERSON FERREIRA SILVEIRA

Despacho: Processo deferido.

Número do Processo: RH 2009/0500

Nome: INGEBORG GABRIEL PECLY

Despacho: Processo deferido.

Número do Processo: RH 2009/0502

Nome: MARIA ROSA MARQUES MOYSES DOMINGUETI

Despacho: Processo deferido.

R
JB

IE
20

09
00

00
9A

Assinado digitalmente por ANA BEATRIZ GOMES SALGADO.
Documento Nº: 213627-1313 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs.

RJ-BIE-2009/00009 de 13/08/09

9

Número do Processo: RH 2009/0504

Nome: SOLANGE DOS SANTOS MARTINIANO

Despacho: Processo deferido.

Número do Processo: RH 2009/0517

Nome: ELAINE LOPES DOS SANTOS

Despacho: Processo deferido.

Ajuda de Custo

Número do Processo: RH 2009/0493

Nome: MARCELO DANTE RAAD

Despacho: Processo deferido.

********************************* FIM *********************************

R
JB

IE
20

09
00

00
9A

Assinado digitalmente por ANA BEATRIZ GOMES SALGADO.
Documento Nº: 213627-1313 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs.

	RJ-BIE-2009/00009-A